
Zpráva předsedkyně ZK za rok 2018 

V termínové listině roku 2018 bylo zařazeno 147 závodů, což je téměř stejný 
počet jako v roce 2016. V loňském roce bylo zrušeno 9 závodů pro malý počet 
přihlášených, nebo neprostupností koryta ve Spálově. Chtěla bych tímto 
poděkovat všem pořadatelům závodů, ať se jednalo o závody Českého poháru 
ve slalomu, ČP ve sjezdu, Mistrovství republiky dorostu, žáků a nebo pouťáky za 
kvalitní uspořádání.  
 
 ZK měla stále stejné složení jako v roce 2013 - Lenka Kutá, Michal Šťastný, Milan 
Říha, Jarda Volf a já. V průběhu sezony jsme potřebné záležitosti řešili pomocí 
telefonů a emailů, případně na závodech, kde se potkáváme. ZK předkládala 
jednotlivým pořadatelům závodů, které jsou v péči ČSK DV smlouvy na pořádání 
závodů. Většina pořadatelů má stále problém s dodržením lhůty na vyúčtování 
dotace, opětovně žádám o zlepšení.   
 
V listopadu se sešla ZK na společné schůzi s reprezentačními trenéry dospělých i 
juniorů a připravila návrh termínové listiny hlavních závodů a směrnic pro 
závodění na rok 2019. Tak jako každoročně jsou tyto hlavní závody sestavovány 
na základě požadavků reprezentačních trenérů s ohledem na mezinárodní 
termínovou listinu. Pak, také jako každoročně, nezbývá mnoho termínů pro 
pořádání veřejných postupových závodů, ale většina pořadatelů veřejných 
postupových závodů se s tímto faktem vypořádala. Všichni máte v materiálech 
návrh termínové listiny včetně pouťáků známých k 18.1.2019. Termínová listina 
bude definitivně uzavřena 31.1.2019 pak bude vystavena na kanoe.cz a 
rvp.results.cz. Včera nastala změna v termínu slalomů na Paraplíčku, oproti 
termínové listině, kterou máte v materiálech se tyto slalomy budou konat o 
týden později, tedy 11.-12.května. Stále zůstává povinnost všem pořadatelům 
zveřejnit na výsledkovém portálu rvp. Results.cz nejpozději 6 týdnů před 
konáním závodu rozpis závodu, ne vždy se tak děje.  
 
Směrnice pro závodění na rok 2019, které doznaly řadu změn, vzalo 
předsednictvo v prosinci na vědomí a byly včetně všech příloh 17.12.2018 
uveřejněny na kanoe. cz, přišlo 5 připomínek, o kterých budeme diskutovat. 
 
Změny ve směrnicích: 
Upřesnili jsme kategorii U23, je již od 11 ti let, nikoliv od 15ti let, dále ve všech 
slalomových soutěžích je povolen start ve 3 individuálních kategoriích, a ve 3 
kategoriích družstev. 
 



V loňském roce jsme omezili právo startu na MČR dorostu i žáků, ale rozsah 
těchto závodů v loňském roce ukázal, že je potřeba přikročit k dalším 
omezením. Na MČR dorostu budou mít právo startu nositelé minimálně  2.VT ve 
všech  kategoriích, všichni závodníci zařazeni v průběžném žebříčku ČP juniorů 
pro rok 2019 a všichni individuální medailisté z MČR žáků starších a mladších. 
Přišla připomínka, která žádá, abychom povolili start všech závodníků 
s minimálně VT 3+, což by bylo stejné omezení jako v roce 2018, zkrácení 
závodu by nebylo žádné.  

Právo startu na MČR žáků ve slalomu mají všichni nositelé minimálně 2. VT ve 
všech  kategoriích a všichni závodníci zařazeni v průběžném žebříčku ČP žáků 
pro rok 2019, také ve věkové kategorii žáků mladších. Došlá připomínka žádá 
omezení pro všechny závodníky na VT 3+, nikoliv 2. VT.  Tímto omezením by byl 
individuelní závod kratší asi 100 minut. 

 V ČP ve slalomu je změna, v kategoriích C2 a C2mix -  do finále A postoupí 
pouze 5 lodí, při shodném výsledku ve finále A bude ve všech kategorií počítán 
lepší výsledek z kvalifikace. Upravuje se i počet MT a 1. VT v kategoriích C2 a 
C2mix, bude to stejné jako u kategorie C1ž. Počet 1. VT v kategorii K1ž se 
upravuje z 15 na 18. Je zde úprava startu v kategorii C2mix, kromě posádek, 
které si právo startu vyjeli a jsou uvedeny v příloze č.1 Směrnic,  pak ještě 
posádky složené ze závodníků, kteří mají právo startu v ostatních kategoriích. 
Právo startu v ČP v roce 2020 bude mít v kategoriích C2 a C2mix první polovina 
lodí, (maximálně však deset lodí) ze žebříčku NKZ. MČR dospělých a U23 
proběhne na Lipně, abychom se všichni vešli a MČR bylo i se závodem hlídek, 
tento bude v pátek odpoledne, závod v klasickém sjezdu proběhne od hráze 
v neděli před slalomem, sobotní sprint bude upraven rozpisem. 
 
V loňském roce byly závody NKZ v rozsahu, který už nebyl únosný pro nikoho a 
proto jsme omezili právo startu v kategorii K1m na 2. VT, v kategoriích K1ž,C1m 
a C1ž na VT 3+, v kategoriích C2 a C2mix na 3. VT. Došlá připomínka žádá změnu 
– dospělí závodníci 2. VT, junioři a žáci VT 3+. Smyslem úpravy práva startu bylo 
zkrácení závodu, s tímto návrhem by dle výsledků roku 2018 nemohlo startovat 
5 lodí – tedy zkrácení závodu žádné.  Dochází v pořadu závodů ke změně skupin 
– 1. skupina C1Ž , K1M – obě jízdy, po druhé jízdě K1M první jízda C2MIX, 2. 
skupina  K1Ž, C1M, a C2M – obě jízdy, po druhé jízdě C2M druhá jízda C2MIX . 

Upravili jsme zisk VT 3+, i po sezoně to bude 50% limitu 2. VT – i upravené, 
nikoliv 50% závodníků 3. VT.  Pro zisk 3. VT ve sjezdu bude stejně jako ve 
slalomu stačit 2x bodovat. 



Chtěli bychom v letošním roce lékařské prohlídky evidovat v registru,  a proto 
každý závodník musí mít v odstavci funkce v registru rvp.results.cz označení 
„registrovaný sportovec“ aby odstavec zdr. prohl. byl funkční. Každý oddíl zašle 
předsedkyni závodní komise na adresu jméno pověřené osoby, odpovědné za 
evidenci platných lékařských prohlídek registrovaných sportovců. Tato osoba 
obdrží přístupové heslo do rvp, kam za své registrované sportovce nastaví 
prohlídku. Za správnost platných lékařských prohlídek v jednotlivých oddílech 
odpovídá pověřený pracovník oddílu. Potvrzení o lékařské prohlídce jsou oddíly 
povinny archivovat a na vyžádání činovníka závodu po předchozím upozornění 
předložit. Prohlídky se mohou v registru nastavovat od 1. 11. předchozího roku 
do 31. 10. roku aktuálního. Lékařská prohlídka bude platná v tomto období. 

Ve startovní listině zhotovené v Eskymu bude závodník bez platné lékařské 
prohlídky indikován znakem „#“ před ročníkem narození.   
 

Ještě jedna připomínka, která přišla ke směrnicím, týká se veřejných 
postupových závodů ve sjezdu kde je stanoveno pořadí kategorií C1M, K1Ž, 
K1M, C1ž, C2M a C2Ž, je požadováno toto vypustit a nechat   pořadí kategorií na 
pořadateli.  

Na závěr přeji nám všem úspěšnou sezonu 2019. 
 
V Praze 26.1.2019 
 
 
 
 
  
 


